UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD N° 06/2015

SELEÇÃO DE BOLSISTAS SUPERVISORES PIBID UFAC

Adendo nº 01

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre – UFAC, no uso
de suas atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Prograd
nº 06/2015, que trata da seleção de bolsistas supervisores do Programa
Institucional de Iniciação à Docência – PIBID-UFAC, alterando o item 14
(Cronograma).

Onde se lê:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 02/03/15

Inscrição dos candidatos 03/03/15 – 20/03/15

Publicação do deferimento de inscrições 23/03/15

Período de Recurso 24/03/15

Homologação das inscrições 26/03/15

Publicação do resultado final 30/03/15

Lê-se:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 02/03/15

Inscrição dos candidatos 03/03/15 – 27/03/15

Publicação do deferimento de inscrições 30/03/15

Período de Recurso 31/03/15

Homologação das inscrições 02/04/15

Publicação do resultado final 06/04/15

Rio Branco, 23 de Março de 2015

Prof.ª Dr.ª Aline Andréia Nicolli
Pró-Reitora de Graduação em Exercício - UFAC